
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

d 週の経済指標一覧

前 62.7万件 予 63.0万件 前 -9.4% 予 -3.4% 前 予 前 3.0% 予 3.0% 前 2.6% 予 2.6%

前 予 前 0.2% 予 0.2% 前 予 前 -0.8% 予 0.3% 前 予

前 予 前 97.2 予 96.9 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 1.9% 予 2.2% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 88.6 予 88.7 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

2,964.7

1,773.4

1,191.3

-109.1 

1,120.0

1,265.0

-145.0 

-34.2 

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

33.9

8.3

25.6

0.0

491.1

169.3

321.8

-3.8 

Silver (Mil oz)

3,423.4

3,362.8

3,418.5

36.9

$43.75 -$5.00 -$1.00-$4.00$44.75

39.555

0.977

-￠5.00 -￠3.00

08/27（水） 08/28（木） 08/29（金）

豪・消費者物価指数（CPI・月次） 07月 [消費者物価指数・前年比]

1,126.5

1,160.0

1,120.0

1,140.2

16.0

アメリカ・PCE価格指数 07月 [PCE価格指数・前年比]

アメリカ・PCE価格指数 07月 [コアPCE価格指数・前年比]

08/26（火）
アメリカ・耐久財受注（速報値） 07月 [前月比]

アメリカ・耐久財受注（速報値） 07月 [輸送除くコア・前月比]

アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 08月

08/25（月）
アメリカ・新築住宅販売件数 07月 [新築住宅販売件数] アメリカ・実質ＧＤＰ（改定値） 第2四半期 [実質GDP・前期比年率]

アメリカ・中古住宅販売成約指数 07月 [前月比]

2025年8月26日

39.595

38.180

8月25日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,355.9

1,385.1

1,330.4

1,363.1

4.2

-$8.00

Silver (Dec)

38.595

Gold (Dec) 

3,383.3

コメント
Precious Metal

金：概ね横ばい、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落

欧州時間、ドイツ・Ifo景況感指数 08月（予：88.7 結：89.0）は概ね予想通り。ロンドン市場が休場であったこともあり商い薄く、為替・メタル共に値幅は限られた。米国時間、発表された米・7月新築住宅販売件数（予：62.9

万件 結：65.2万件）が市場予想を上回ると、ドル指数は上昇を開始。これを受けてメタルは全般やや軟調に転じた。先週金曜日のジャクソンホール会合でのパウエルFRB議長の発言により利下げ観測は強まったものの、いまだ金利の

先行きは不透明であり、メタルの値動きも慎重なものとなった。市場は今週発表されるインフレ指標や労働関連指標がFRBの利下げの方向性を左右するとみて注視している。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：下落

先週のパウエル議長発言によるドル安からの巻き戻しが発生し、全般ドル買いが優勢。週内に一連の国債入札を控え、米国債相場が下落、利回りが上昇したこともドル買いを誘った。ユーロドルは、米国の住宅指標の強い結果を受けて

ユーロ売りドル買いが進展し、下落。

ドル円：147.80 ユーロドル：1.1618

Fixing Prices

8月25日

AM

3,339.70

37.565

1,330.00

1,099.00

3,338.30

-

1,331.00

1,110.00

PM

USA

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/8/19

ドイツ・Ifo景況感指数 08月

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


