

8月25日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	3,383.3	38.595	1,355.9	1,126.5
High	3,423.4	39.595	1,385.1	1,160.0
Low	3,362.8	38.180	1,330.4	1,120.0
Settlement	3,418.5	39.555	1,363.1	1,140.2
Change	36.9	0.977	4.2	16.0
EFP	\$43.75	\$44.75	-¢ 5.00	-¢ 3.00
			-\$8.00	-\$4.00
			-\$5.00	-\$1.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,339.70	3,338.30
Silver	37.565	-
Platinum	1,330.00	1,331.00
Palladium	1,099.00	1,110.00

コメント
Precious Metal

金：概ね横ばい、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落
 欧州時間、ドイツ・Ifo景況感指数 08月（予：88.7 結：89.0）は概ね予想通り。ロンドン市場が休場であったこともあり商い薄く、為替・メタル共に値幅は限られた。米国時間、発表された米・7月新築住宅販売件数（予：62.9万件 結：65.2万件）が市場予想を上回ると、ドル指数は上昇を開始。これを受けメタルは全般やや軟調に転じた。先週金曜日のジャクソンホール会合でのパウエルFRB議長の発言により利下げ観測は強まつものの、いまだ金利の先行きは不透明であり、メタルの値動きも慎重なものとなつた。市場は今週発表されるインフレ指標や労働関連指標がFRBの利下げの方向性を左右するとみて注視している。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：下落

先週のパウエル議長発言によるドル安からの巻き戻しが発生し、全般ドル買いが優勢。週内に一連の国债入札を控え、米国債相場が下落、利回りが上昇したことでもドル買いを誘った。ユーロドルは、米国の住宅指標の強い結果を受けてユーロ売りドル買いが進展し、下落。

ドル円：147.80 ユーロドル：1.1618

8月25日 週の経済指標一覧

	08/25 (月)	08/26 (火)	08/27 (水)	08/28 (木)	08/29 (金)
USA	アメリカ・新築住宅販売件数 07月 [新築住宅販売件数]	アメリカ・耐久財受注（速報値） 07月 [前月比]		アメリカ・実質GDP (改定値) 第2四半期 [実質GDP・前期比年率]	アメリカ・PCE価格指数 07月 [PCE価格指数・前年比]
	前 62.7万件 予 63.0万件	前 -9.4% 予 -3.4%	前 予	前 3.0% 予 3.0%	前 2.6% 予 2.6%
		アメリカ・耐久財受注（速報値） 07月 [輸送除口ア・前月比]		アメリカ・中古住宅販売完成約指数 07月 [前月比]	アメリカ・PCE価格指数 07月 [PCE価格指数・前年比]
		前 予	前 0.2% 予 0.2%	前 -0.8% 予 0.3%	前 予
		アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 08月			
		前 予	前 97.2 予 96.9	前 予	前 予
			前 予	前 予	前 予
Asia			※-消費者物価指数 (CPI・月次) 07月 [消費者物価指数・前年比]		
		前 予	前 予	前 1.9% 予 2.2%	前 予
					前 予
		前 予	前 予	前 予	前 予
Europe	ドイツ・Ifo景況感指数 08月				
	前 88.6 予 88.7	前 予	前 予	前 予	前 予
		前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/8/19	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.9	491.1	2,964.7	1,120.0
Short	8.3	169.3	1,773.4	1,265.0
Net	25.6	321.8	1,191.3	-145.0
Change	0.0	-3.8	-109.1	-34.2

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。